

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DO XINGU

Para: GAB

Att. MÁRCIO VIANA ROCHA

Ref.: OFÍCIO No 070/2023-GAB

Assunto: **Adesão a Ata de Registro de Preços nº 20230362**

Prezado Senhor,

A empresa **CONSTRUTORA XINGU A N LTDA**, Sediada na Rua Municipalidade 985, Edifício Mirai office, sala 2104, Belém-Pará, bairro Umarizal, CEP: 66.050-350, inscrita no CNPJ sob o número 29.423.776/0001-04, através de seu representante legal ao final assinado, em relação à vossa **Solicitação a Adesão a Ata para Registro de Preços nº 20230362, oriunda da CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP 002/2023** realizada pela Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, cujo o objeto é a **RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU – PA**. A respectiva empresa **ACEITA** a Adesão da **PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU** no quantitativo descrito na planilha abaixo conforme vossa manifestação.

PLANILHA ORÇAMENTARIA SINTÉTICA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant. Solicitada	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					91.027,05
1.1	13082145	Próprio	Administração local	MES	3	24.449,92	30.342,35	91.027,05
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					18.529,36
2.1	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	12	515,62	639,88	7.678,56
2.2	93208	SINAPI	Execução de almojarifado em canteiro de obra em chapa de madeira compensada, incluso prateleiras. Af_02/2016	m²	10	874,36	1.085,08	10.850,80
4			TERRAPLANAGEM					879.166,16
4.2	5501882	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.400 a 1.600 m - caminho de serviço em leito natural -com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	42.500	12,95	16,07	682.975,00
4.3	4016008	SICRO3	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	15.737,14	3,85	4,77	75.066,16
4.5	4915613	SICRO3	Regularização mecânica da faixa de domínio	m²	637.500	0,16	0,19	121.125,00
5			REVESTIMENTO PRIMARIO					153.000,00
5.3	74153/001	SINAPI	Espalhamento mecanizado (com motoniveladora 140 hp) material 1a. Categoria	m²	637.500	0,20	0,24	153.000,00
			VALOR TOTAL					1.141.722,57

Belém – Pará, 11 de julho de 2023.

CONSTRUTORA XINGU A N LTDA
CNPJ: 29.423.776/0001-04
ALLAN J S NUNES
Sócio-Administrador